Richards, Jack C. vd. Mezâhib ve Tarâik fi Ta'îmi'l-Lüga (Approaches and Methods in Language Teaching), çev. Mahmud İsmail es-Sînî, vd., (Riyad: Dâru Âlemü'l-Kütüb, 1. Baskı, 1410/1990).

Samedî, Akla Mahmut -Muhammed Abdülhak, Fevvâz. "Nazariyyâtu Te'allümü'l-Lüga ve İktisâbühâ – Tadmînât li Te'allümü'l-'Arabiyye ve Ta'îmihâ", Mecelletü Mücemmi'i'l-Lügati'l-'Arabiyyeti'l-Ûrdiniyye Dergisi 22/54 (Haziran 1998).

'Usaylî, Abdülaziz İbrahim. Esâsiyyâtu Tâlîmi'l-Lügati'l-'Arabiyye li'n-Nâtikîn bi Lügâtin Uhrâ, (Mekke: Ümmü Kurâ Üniversitesi, 1. Baskı, h. 1423).

'Usaylî, Abdülaziz İbrahim. en-Nazariyyâtü'l-Lügaviyye ve'n-Nefsiyye ve Ta'îmu'l-Lügati'l-'Arabiyye, (Riyad: yy, İmam Muhammed b. Suud İslâm Üniversitesi, 1999).

'Usaylî, Abdülaziz İbrahim. 'İlmu'l-Lügati'n-Nefsî, (Riyad: yy, 1427/2006).